2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

	Принято 8-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» пятого созыва
	26 мая 2023 года № 84

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 19.10.2018 г. № 55 «О Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район», и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 25.04.2022 г. № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 19.10.2018 г. № 55 «О Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район», и урегулированию конфликта интересов» (в ред. решений от 27.03.2020 г. № 126, от 09.04.2021 г. № 184, от 03.12.2021 г. № 236, от 27.12.2021 г. № 242, от 01.11.2022 г. № 5) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. При подготовке предусмотренного пунктом 18 настоящего Положения мотивированного заключения секретарь Комиссии имеет право получать от лиц, представивших уведомления или обращения, необходимые письменные пояснения, а председатель Комиссии может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее – система «Посейдон») в том числе для направления запросов.»;

б) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. При осуществлении проверки председатель Комиссии вправе:

1) проводить собеседование с лицом, замещающим муниципальную должность;

2) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;

3) направлять в установленном порядке (в том числе с использованием системы «Посейдон») запросы (кроме запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее - государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях о соблюдении лицом, замещающим муниципальную должность, установленных ограничений, запретов и обязанностей.»;
в) пункт 29 после слова «направляются» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 3 слова «Ведущий специалист» заменить словом «Начальник»;

б) в пункте 4 слово «Начальник» заменить словами «Ведущий специалист».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (https://sndmok.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.А. Ершов

	с. Красногвардейское

от 26.05.2023 г. № 35